



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17.894.064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 123/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 115/2020
PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2020
REGISTRO DE PREÇOS N.º 057/2020

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO E SUAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS, ESTADO DE MINAS GERAIS, E A LICITANTE VENCEDORA **LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS**, NA FORMA E CONDIÇÕES ABAIXO ESPECIFICADAS.

O MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS, Estado de Minas Gerais Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 17.894.064/0001-86, com sede nesta cidade de Delfinópolis/MG, na Praça Manoel Leite Lemos nº115—Centro, neste ato representada pela Prefeita Municipal, a Sra. Suely Alves Ferreira Lemos, brasileira, viúva, agropecuarista, portadora do RG n.º 9.437.080-1 (SSP/SP) e do CPF n.º 339.621.116-20, residente e domiciliada na Av. Ivo Soares Matos - Pe, n.º 598 - Centro, neste município simplesmente CONTRATANTE, e a empresa **LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS**, inscrita no CNPJ: 35.425.512/0001-84, com sede na Rua Goiás, 2787A SL 02, Jd. Colegio de Passos – Passos/MG, ora representado pelo Sr. Lucas Antonio Franklin Reis, portador do RG: MG-11.175.283, e do CPF: 053.754.776-29, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, resolvem celebrar a presente Ata de Registro de Preços, mediante as seguintes Cláusulas e condições:

Da fundamentação legal: A presente Ata de Registro de Preços decorre de licitação na modalidade **Pregão Presencial nº 037/2020**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, vinculando-se ao respectivo edital, na forma da Lei nº 10.520/02, Decretos Executivos 005/2012, 019/2018 e Lei Federal 8.666/93 (subsidiária) e Lei Complementar 123/06, referente ao **Processo Administrativo nº 115/2020**, que fica fazendo parte integrante da presente Ata de Registro de Preços, regendo-o, no que for omissivo.

01 - DO OBJETO:

I - A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tem por objeto a **AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO E SUAS SECRETARIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**

II - Conforme especificações estabelecidas na tabela abaixo:

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ALFINETE COLORIDO PARA MA	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 2,60	R\$ 130,00
3	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,88	R\$ 18,80
4	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,88	R\$ 18,80
5	APLICADOR DE FITA ADESIVA	3	CONFORME PROPOSTA	R\$ 22,30	R\$ 66,90
6	APONTADOR DE FERRO PARA L	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,92	R\$ 27,60
7	APONTADOR DE METAL APONTA	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,92	R\$ 46,00
8	APONTADOR SIMPLES	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,20	R\$ 10,00
9	APONTADOR SIMPLES	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,20	R\$ 2,00
17	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	5	CONFORME PROPOSTA	R\$ 27,40	R\$ 137,00
18	BASTÃO COLA QUENTE FINO B	5	CONFORME PROPOSTA	R\$ 27,40	R\$ 137,00
19	BASTÃO DE COLA QUENTE	100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,34	R\$ 34,00
23	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - C	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,35	R\$ 130,50
24	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - C	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,35	R\$ 217,50
25	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - C	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,35	R\$ 130,50
26	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - C	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,35	R\$ 217,50
27	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - C	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,35	R\$ 130,50
28	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - C	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,35	R\$ 130,50
29	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - C	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,35	R\$ 130,50
30	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - C	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,35	R\$ 217,50

LUCAS ANTONIO FRANKLIN
REIS CPF 053 754 776
29:35425512000184

Assinado de forma digital por LUCAS
ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053 754
776 29:35425512000184

Dados: 2020.12.23 10:56:47 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

31	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - C		30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,35	R\$ 130,50
32	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO - C		50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,35	R\$ 217,50
33	BEXIGA DE ANIVERSÁRIO ROS		50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,35	R\$ 217,50
34	BLOCO ADESIVO DE ANOTAÇÃO		30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,50	R\$ 135,00
38	BORRACHA BRANCA Nº40 BOR		24	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,22	R\$ 5,28
39	BORRACHA BRANCA Nº40 BOR		50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,22	R\$ 11,00
41	BORRACHA MACIA E SUAWE, C		100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,62	R\$ 62,00
42	BORRACHA MACIA E SUAWE, C		30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,62	R\$ 18,60
43	CADERNO BROCHURA 48 FOLH		100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,02	R\$ 102,00
44	CADERNO BROCHURA CADERNO		50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 2,00	R\$ 100,00
47	CADERNO BROCHURÃO COM PA		100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,44	R\$ 444,00
48	CADERNO DESENHO CADERNO D		300	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,48	R\$ 444,00
49	CADERNO DESENHO GRANDE		100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 2,90	R\$ 290,00
53	CALCULADORA 8 DIGITOS		20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 10,45	R\$ 209,00
54	CALCULADORA 8 DIGITOS		10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 10,45	R\$ 104,50
55	CALCULADORA DE MESA 12 DI		5	CONFORME PROPOSTA	R\$ 14,00	R\$ 70,00
57	CANETA CORRETIVA A BASE D		100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 3,55	R\$ 355,00
84	CANETA HIDROGRAFICA 12 CO		100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 3,22	R\$ 322,00
85	CANETA MARCA TEXTO PARA G		30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,08	R\$ 32,40
86	CANETA MARCA TEXTO PARA G		100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,08	R\$ 108,00
87	CANETA MARCA TEXTO PARA G		24	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,08	R\$ 25,92
88	CANETA MARCA TEXTO PARA G		20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,08	R\$ 21,60
89	CANETA MARCA TEXTO PARA G		30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,08	R\$ 32,40
90	CANETA MARCA TEXTO PARA G		100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,08	R\$ 108,00
91	CANETA MARCADOR PERMANENT		100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,99	R\$ 199,00
92	CANETA MARCADOR PERMANENT		50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,99	R\$ 99,50
93	CANETA P/ESCRITA EM CD CO		50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,99	R\$ 99,50
95	CARBONO TAMANHA A4 CAIXA		1	CONFORME PROPOSTA	R\$ 26,00	R\$ 26,00
107	CLIP Nº 6 CAIXA COM 500 U		50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 6,60	R\$ 330,00
108	CLIPS Nº6 CAIXA COM 500		10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 6,60	R\$ 66,00
109	CLIPS 6/0 CAIXA DE 500 G.		4	CONFORME PROPOSTA	R\$ 6,60	R\$ 26,40
110	CLIPS 6/0 CAIXA DE 500 G.		50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 6,60	R\$ 330,00
111	CLIPS NR. 4/0 CAIXA COM 5		10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 6,60	R\$ 66,00
113	CLIPS Nº 4/0 GALVANIZADO		20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 6,60	R\$ 132,00
115	CLIPS Nº 8/0 500 GRAMAS		10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 6,60	R\$ 66,00
117	CLIPS Nº03 CAIXA COM 500		4	CONFORME PROPOSTA	R\$ 6,60	R\$ 26,40
118	CLIPS Nº03 CAIXA COM 500		50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 6,60	R\$ 330,00
119	COLA BASTÃO FORMULA EXTRA		100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,74	R\$ 74,00
120	COLA BASTÃO FORMULA EXTRA		20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,74	R\$ 14,80
121	COLA BRANCA 500GR		5	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,40	R\$ 22,00
122	COLA BRANCA - 1 L A BASE		10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 7,15	R\$ 71,50
123	COLA BRANCA - 1 L A BASE		10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 7,15	R\$ 71,50
124	COLA BRANCA 1 KG COLA BRA		40	CONFORME PROPOSTA	R\$ 7,15	R\$ 286,00
125	COLA BRANCA 90 GRAMAS COL		10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,90	R\$ 9,00
126	COLA BRANCA 90 GRAMAS COL		100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,90	R\$ 90,00
127	COLA BRANCA 90 GRS COLA B		50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,90	R\$ 45,00
128	COLA BRANCA 90GR BICO PRA		150	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,90	R\$ 135,00
129	COLA BRANCA 90GR BICO PRA		40	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,90	R\$ 36,00
130	COLA COLORIDA COM GLITER		30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 5,40	R\$ 162,00
131	COLA COLORIDA COM GLITER		40	CONFORME PROPOSTA	R\$ 5,40	R\$ 216,00
134	CORRETIVO EM FITA 4,2 MM		10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 22,90	R\$ 229,00
135	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X		2	CONFORME PROPOSTA	R\$ 22,90	R\$ 45,80
136	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X		50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
140	DUREX COLORIDO DUREX COLO		60	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,53	R\$ 31,80
143	ENVELOPE AMARELO 16 X23	1.000,00		CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,17	R\$ 170,00
144	ENVELOPE AMARELO 19 X28	20.000,00		CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
145	ENVELOPE AMARELO 32 X23	5.000,00		CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
147	ENVELOPE BRANCO ENVELOPE		2	CONFORME PROPOSTA	R\$ 60,00	R\$ 120,00
148	ENVELOPE NA COR PARDA NO		50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
149	ENVELOPE NA COR PARDA NO		50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
150	ENVELOPE OFÍCIO	2.000,00		CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,24	R\$ 480,00
151	ENVELOPE OURO ENVELOPE OU		2	CONFORME PROPOSTA	R\$ 52,00	R\$ 104,00

LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053 754 776 29:35425512000184
Assinado de forma digital por LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053 754 776 29:35425512000184
Dados: 2020.12.23 10:57:08 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delфинópolis - Minas Gerais

152	ENVELOPE PARD0 ENVELOPE P	2	CONFORME PROPOSTA	R\$ 56,60	R\$ 113,20
153	ENVELOPE PARD0 26 X36 ENV	2.000,00	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,23	R\$ 460,00
154	ENVELOPE PARD0 26 X36 ENV	20.000,00	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
155	ENVELOPE PARD0 26 X36 ENV	500	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,23	R\$ 115,00
156	ENVELOPE PARD0 26 X36 ENV	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,23	R\$ 11,50
157	ENVELOPE PARD0 26 X36 ENV	5.000,00	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
162	ENVELOPE TAMANHO A4 COR A	4	CONFORME PROPOSTA	R\$ 64,00	R\$ 256,00
164	ESTILETE DE PLASTICO	12	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,14	R\$ 13,68
165	ESTILETE DE PLASTICO	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,14	R\$ 22,80
166	ESTILETE LARGO ESTILETE L	15	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,82	R\$ 27,30
167	ESTILETE MÉDIO CORPO PLÁS	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,82	R\$ 91,00
168	ESTILETE MÉDIO CORPO PLÁS	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,82	R\$ 91,00
170	EVA AZUL ROYAL FOLHA EM	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 288,00
171	EVA - COR AZUL EVA - COR	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 288,00
172	EVA - COR LARANJA CONTEND	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 288,00
173	EVA - COR LILAS CONTENDO	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 288,00
174	EVA - COR PESSEGO CONTEND	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 288,00
175	EVA - COR PINK CONTENDO C	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 288,00
176	EVA - COR PRETO MEDIDAS4	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 3,90	R\$ 195,00
177	EVA - COR VERMELHO MEDIDA	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 3,90	R\$ 195,00
178	EVA - VERDE BANDEIRA CONT	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 288,00
179	EVA - VERMELHO CONTENDO C	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 288,00
180	EVA AMARELO FOLHA EM EVA	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 288,00
182	EVA BEGE FOLHA EM EVA 60	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 192,00
183	EVA BRANCO FOLHA EM EVA 6	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 192,00
184	EVA LILÁS FOLHA EM EVA 60	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 192,00
190	FITA ADESIVA (CREPE, TIPO	100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 5,45	R\$ 545,00
191	FITA ADESIVA 12 MM X 33 M	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,70	R\$ 35,00
194	FITA ADESIVA DUREX FITA A	36	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,04	R\$ 37,44
196	FITA ADESIVA MULTIUSO FIT	72	CONFORME PROPOSTA	R\$ 2,10	R\$ 151,20
204	FITA ADESIVA ZEBRADA PARA	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,80	R\$ 336,00
210	FITA DUPLA FACE FITA DUPL	36	CONFORME PROPOSTA	R\$ 3,80	R\$ 136,80
217	FOLHA DE PAPEL EVA 600 X	400	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,96	R\$ 384,00
218	FOLHA EM EVA 600X400X2MM	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 192,00
219	FOLHA EM EVA 600X400X2MM	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 192,00
220	FOLHA EM EVA 600X400X2MM	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 4,80	R\$ 96,00
221	FOLHA EM EVA 600X400X2MM	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 288,00
222	FOLHA EM EVA 600X400X2MM	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,60	R\$ 288,00
232	GIZ DE CERA 15 CORES GIZĂ	100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 2,66	R\$ 266,00
235	GRAMPEADOR ALICATE PARA 2	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 15,60	R\$ 156,00
242	GRAMPEADOR DE MĂO TIPO AL	5	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,50	R\$ 82,50
243	GRAMPEADOR DE MĂO TIPO AL	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,50	R\$ 330,00
244	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 TIP	5	CONFORME PROPOSTA	R\$ 15,60	R\$ 78,00
254	GIZ DE CERA CAIXA COM 12U	100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 2,30	R\$ 230,00
260	LAPIS DE COR - CX 12 UN C	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 3,70	R\$ 185,00
262	LAPIS PRETO NUMERO 2, SEM	2	CONFORME PROPOSTA	R\$ 14,30	R\$ 28,60
263	LAPIS PRETO NUMERO 2, SEM	5	CONFORME PROPOSTA	R\$ 14,30	R\$ 71,50
267	LIVRO DE MARCAÇÃO DE PONT	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 12,00	R\$ 120,00
268	LIVRO DE PONTO COM 160 FO	12	CONFORME PROPOSTA	R\$ 12,00	R\$ 144,00
273	LĂPIS PRETO N°2 DE GRAFI	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,20	R\$ 4,00
274	LĂPIS PRETO N°2 DE GRAFI	100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,20	R\$ 20,00
275	LĂPIS PRETO N°2 DE GRAFI	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,20	R\$ 10,00
276	LĂPIS DE COR 12 CORES SEX	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 3,70	R\$ 185,00
277	LĂPIS PRETO SEXTAVADO N°	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 28,60	R\$ 286,00
278	MASSA DE MODELAR CAIXA CO	100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 2,10	R\$ 210,00
294	PAPEL CAMURÇA 40X60 AMARE	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,90	R\$ 169,00
295	PAPEL CAMURÇA 40X60 BRANC	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,90	R\$ 169,00
296	PAPEL CAMURÇA 40X60 LARAN	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,90	R\$ 169,00
297	PAPEL CAMURÇA 40X60 PRETO	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,90	R\$ 169,00
298	PAPEL CAMURÇA 40X60 SALMĂ	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,90	R\$ 169,00
299	PAPEL CAMURÇA 40X60 VERDE	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,90	R\$ 169,00
300	PAPEL CAMURÇA 40X60 VERME	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,90	R\$ 169,00

LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS
CPF 053 754 776
29:35425512000184

Assinado de forma digital por LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053 754 776
29:35425512000184
Dados: 2020.12.23 10:57:30 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delphinópolis - Minas Gerais

301	PAPEL CAMURÇA AMARELO 65C	200	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,68	R\$ 136,00
302	PAPEL CAMURÇA ROSA PINK	200	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,68	R\$ 136,00
303	PAPEL CAMURÇA VERDE 65CM	200	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,68	R\$ 136,00
304	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 12,50	R\$ 125,00
305	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 12,50	R\$ 125,00
306	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 12,50	R\$ 125,00
307	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 12,50	R\$ 125,00
308	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 12,50	R\$ 125,00
309	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 12,50	R\$ 125,00
310	PAPEL COLOR SET 110GR 48X	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 5,00	R\$ 50,00
311	PAPEL COLOR SET 110GR 48X	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 5,00	R\$ 50,00
312	PAPEL COLOR SET 110GR 48X	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 5,00	R\$ 50,00
313	PAPEL COLOR SET 110GR 48X	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 5,00	R\$ 50,00
314	PAPEL COLOR SET 110GR 48X	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 5,00	R\$ 50,00
315	PAPEL COLOR SET 110GR 48X	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 5,00	R\$ 50,00
324	PAPEL DE SEDA 48X60CM AMA	2	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,80	R\$ 33,60
325	PAPEL DE SEDA 48X60CM AZU	2	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,80	R\$ 33,60
326	PAPEL DE SEDA 48X60CM PIN	2	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,80	R\$ 33,60
327	PAPEL DE SEDA 48X60CM PRE	2	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,80	R\$ 33,60
328	PAPEL DE SEDA 48X60CM VER	2	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,80	R\$ 33,60
329	PAPEL DE SEDA 48X60CM VER	2	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,80	R\$ 33,60
330	PAPEL DE SEDA 48X60CM BRA	2	CONFORME PROPOSTA	R\$ 16,80	R\$ 33,60
331	PAPEL DOBRADURA OU ESPELH	3	CONFORME PROPOSTA	R\$ 14,40	R\$ 43,20
332	PAPEL DOBRADURA OU ESPELH	3	CONFORME PROPOSTA	R\$ 14,40	R\$ 43,20
333	PAPEL DOBRADURA OU ESPELH	3	CONFORME PROPOSTA	R\$ 14,40	R\$ 43,20
334	PAPEL DOBRADURA OU ESPELH	3	CONFORME PROPOSTA	R\$ 14,40	R\$ 43,20
335	PAPEL DOBRADURA OU ESPELH	3	CONFORME PROPOSTA	R\$ 14,40	R\$ 43,20
336	PAPEL DOBRADURA OU ESPELH	3	CONFORME PROPOSTA	R\$ 14,40	R\$ 43,20
339	PAPEL LAMINADO - 45X59 CM	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,08	R\$ 54,00
340	PAPEL LAMINADO - 45X59 CM	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,08	R\$ 54,00
341	PAPEL LAMINADO - 45X59 CM	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,08	R\$ 54,00
342	PAPEL LAMINADO - 45X59 CM	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,08	R\$ 54,00
343	PAPEL LAMINADO - 45X59 CM	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,08	R\$ 54,00
344	PAPEL LAMINADO - 45X59 CM	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,08	R\$ 54,00
345	PAPEL SEDA - COR AMARELA	200	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,17	R\$ 34,00
346	PAPEL SEDA - COR AZUL MED	200	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,17	R\$ 34,00
347	PAPEL SEDA - COR BRANCO M	200	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,17	R\$ 34,00
348	PAPEL SEDA - COR PINK MED	200	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,17	R\$ 34,00
349	PAPEL SEDA - COR VERDEBA	200	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,17	R\$ 34,00
350	PAPEL SEDA - COR VERMELHA	200	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,17	R\$ 34,00
355	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 12,50	R\$ 125,00
366	PASTA COM ABA ELASTICO 31	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,78	R\$ 17,80
367	PASTA COM ABA ELASTICO 31	100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,78	R\$ 178,00
377	PASTA PLÁSTICA EM L A4 TR	200	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,79	R\$ 158,00
378	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTI	15	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,72	R\$ 25,80
379	PASTA SANFONADA A4 12 DIV	1.000,00	CONFORME PROPOSTA	R\$ 13,20	R\$ 13.200,00
380	PASTA SANFONADA A4 12 DIV	50	CONFORME PROPOSTA	R\$ 13,20	R\$ 660,00
381	PASTA SANFONADA PLÁSTICA	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 13,20	R\$ 132,00
385	PEN DRIVE 32 GB SLIM PRE	12	CONFORME PROPOSTA	R\$ 38,00	R\$ 456,00
386	PEN DRIVE 16GB TIPO KINGS	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 35,00	R\$ 700,00
387	PEN DRIVE 16GB TIPO KINGS	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 35,00	R\$ 350,00
388	PEN DRIVE 16GB TIPO KINGS	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 35,00	R\$ 700,00
396	PILHA PEQUENA	200	CONFORME PROPOSTA	R\$ 1,20	R\$ 240,00
397	PILHA ALCALINA PEQUENA	6	CONFORME PROPOSTA	R\$ 9,78	R\$ 58,68
398	PILHA ALCALINA PALITO AAA	6	CONFORME PROPOSTA	R\$ 8,98	R\$ 53,88
404	PILHA PALITO	200	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,84	R\$ 168,00
413	PINCEL MARCA TEXTO AMAREL	16	CONFORME PROPOSTA	R\$ 12,00	R\$ 192,00
418	PINTURA A DEDO 30ML (C/6	150	CONFORME PROPOSTA	R\$ 3,60	R\$ 540,00
421	PLACA DE EVA PRETO	200	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,96	R\$ 192,00
422	PRANCHETA TRANSPARENTE E	24	CONFORME PROPOSTA	R\$ 8,99	R\$ 215,76
427	REGUA 30 CM , EM ACRILICO	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,96	R\$ 9,60
428	REGUA 30 CM , EM ACRILICO	12	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,96	R\$ 11,52

LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS
CPF 053 754 776
29:35425512000184

Assinado de forma digital por LUCAS
ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053 754 776
29:35425512000184

Dados: 2020.12.23 10:57:45 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

429	REGUA 30 CM , EM ACRILICO	4	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,96	R\$ 3,84
430	REGUA 30 CM , EM ACRILICO	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,96	R\$ 28,80
431	REGUA DE 30 CM EM ACRILIC	100	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,96	R\$ 96,00
432	REGUA DE 30 CM EM ACRILIC	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,96	R\$ 9,60
433	REGUA DE 30 CM EM ACRILIC	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 0,96	R\$ 19,20
446	TESOURA MULTI USO 21CM	24	CONFORME PROPOSTA	R\$ 5,89	R\$ 141,36
447	TESOURA 21CM	10	CONFORME PROPOSTA	R\$ 5,89	R\$ 58,90
448	TESOURA 21CM	20	CONFORME PROPOSTA	R\$ 5,89	R\$ 117,80
449	TESOURA DE USO GERAL 21 C	15	CONFORME PROPOSTA	R\$ 5,89	R\$ 88,35
450	TESOURA ESCOLAR PONTA RED	60	CONFORME PROPOSTA	R\$ 2,19	R\$ 131,40
451	TESOURA P/ USO GERAL, AÇO	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 6,49	R\$ 194,70
452	TESOURA RETA EM INOX 17CM	8	CONFORME PROPOSTA	R\$ 6,00	R\$ 48,00
453	TESOURA SEM PONTA MUNDIAL	30	CONFORME PROPOSTA	R\$ 2,19	R\$ 65,70
				TOTAL:	R\$ 61.053,11

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL

I - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da assinatura da mesma.

II - Nos termos do art. 15, parágrafo 4.º, da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir os objetos referidos nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas.

III - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal n.º 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

03 - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL

I - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para o fornecimento do respectivo objeto, por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

04 - DO VALOR

I - Os valores ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços através de Pregão Presencial são de: **R\$ 61.053,11 (sessenta e um mil, cinqüenta e três reais, onze centavos).**

II - Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas as disposições da Lei Municipal n.º 1788/2006, no Decreto Executivo n.º 005/2012 e 019/2018, que institui o Registro de Preços no Município, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital, do **PREGÃO PRESENCIAL 037/2020 – REGISTRO DE PREÇOS N.º 057/2020**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

III - Em cada fornecimento, o valor dos objetos a serem pagos serão o constante das propostas apresentadas, no **PREGÃO PRESENCIAL 037/2020 – REGISTRO DE PREÇOS N.º 057/2020** pelas empresas detentoras da presente Ata, as quais também a integram.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Os objetos desta ata de registro de preço deverão ser entregue no **ALMOXARIFADO CENTRAL** na Rua Jose Abraão Pedro, 233 – Centro | Delfinópolis-MG, a qual será acompanhando por algum servidor designado.

06 - DO PAGAMENTO

I – Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias após a apresentação das respectivas notas fiscais e conferencia dos produtos.

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

I - Os contratos, carta contrato, Autorização de Fornecimento ou Nota de Empenho em que for o caso para fornecimento decorrentes da presente Ata de Registro de Preços serão formalizados perante a Divisão de Materiais/Compras.

II - As detentoras do presente **PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS** serão obrigadas a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata.

LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS
CPF 053 754 776
29:35425512000184

Assinado de forma digital por LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053 754 776
29:35425512000184
Dados: 2020.12.23 10:58:09 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17.894.064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

III - Cada fornecimento de serviços deverá ser efetuado mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, Fax ou Email, devendo dela constar: a data, o valor unitário dos objetos, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o carimbo e a assinatura do responsável.

IV - Os serviços deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal fatura, conforme o caso.

08 - DAS PENALIDADES

I - As detentoras da Ata da presente licitação deverão entregar/prestar os objetos/serviços no prazo estipulado no termo de referencia, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento.

II - Caso a empresa vencedora não prestar os serviços dentro do prazo de validade de sua proposta aplicar-se-á o disposto dos incisos XXIII e XVI do art. 4.º da Lei 10.520/2002.

III - Fica estabelecido o percentual de 0,3% (zero vírgula três por cento), do valor global da Autorização de Fornecimento, a título de multa, por dia de inadimplência na disponibilização do objeto podendo ainda, a critério da Administração, ser cancelada a Autorização de Fornecimento e impostas outras sanções previstas em lei.

IV - Pela inexecução total ou parcial da entrega a Administração poderá aplicar a multa de 10% (dez por centos), além das multas, suspender temporariamente o direito da empresa de licitar na Administração, por período não superior a 02 (dois) anos e ainda declará-la inidônea, após garantida prévia defesa.

V - Na hipótese de multas, a empresa inadimplente será notificada para recolher a Fazenda Municipal no prazo máximo de 10 (dez) dias, a importância das penalidades impostas, sob pena de inscrição da mesma na dívida ativa do Município e respectiva execução fiscal; em sendo possível e no caso de ser mantido a Autorização de Fornecimento, será facultado à Administração o recolhimento das multas por ocasião do pagamento, através de desconto e compensação no preço.

VI - As sanções aqui previstas são independentes entre si podendo ser aplicadas isoladas ou cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.

VII - Em qualquer hipótese e aplicação de sanções será assegurado à licitante vencedora o contraditório e a ampla defesa.

09 - REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

9.1 - Poderá ocorrer recomposição nos preços contratados, se necessário a estabelecer o equilíbrio econômico e financeiro da Ata de Registro de Preços, por fato superveniente, imprevisível e inevitável, mediante apresentação de planilha de custo, documentos fiscais e outros que comprovem a alta do valor.

10 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL

I - Os objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pela unidade requisitante consoante o disposto no art.73, II "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93, e demais normas pertinentes.

II - A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, "a" e "b", da Lei Federal 8.666/93.

11 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATRAVÉS DE PREGÃO PRESENCIAL

I - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

A - a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

B - a detentora não retirar qualquer Ordem de Fornecimento, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;

C - a detentora der causa a rescisão administrativa de Ata decorrente de registro de preços, a critério da Administração;

D - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial da Ata decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;

E - os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

F - por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

G - a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços;

LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS
CPF 053 754 776
29:35425512000184

Assinado de forma digital por LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053 754 776
29:35425512000184
Dados: 2020.12.23 10:58:25 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefax: (0xx35) 3525-1020 - CNPJ 17 894 064/0001-86
CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

H - no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando-se cancelado o valor registrado a partir da publicação.

I - Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas e cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal n.º 8.666/93, alterada pela Lei Federal n.º 8.883/94.

A solicitação das detentoras para cancelamento dos valores registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VIII, caso não aceitas as razões do pedido.

12 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

I - Os fornecimentos dos objetos/serviços da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela Divisão de Materiais/Compras da Prefeitura Municipal de Delfinópolis/MG.


13 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

I - Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2020 – REGISTRO DE PREÇOS N.º 057/2020 e as propostas das empresas classificadas no certame supranumerado.

II - Fica eleito o foro desta Comarca de Cássia, Estado de Minas Gerais para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

III - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com o Decreto instituidor do Registro de Preços, a Lei Federal 8.666/93, e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

Delfinópolis - MG, 16 de Dezembro de 2020


Suely Alves Ferreira Lemos
Prefeita Municipal
CPF: 339.621.116-20
RG: 51.108.080-1 SSP/GO
SUELY ALVES FERREIRA LEMOS
PREFEITA
CONTRATANTE

LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS
CONTRATADA


LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS
CPF 053 754 776
29:35425512000184

Assinado de forma digital por
LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS
CPF 053 754 776
29:35425512000184
Dados: 2020.12.23 10:58:49 -03'00'

TESTEMUNHAS:

1ª  JOÃO BATISTA MACHADO
Encarregado de Licitação
RG 15726340 - CPF 388.808.288-94

CPF 
Luis Henrique Santos Leandro

2ª 
CPF: 122.842.956-14

Visto Jurídico: 

Cinthia de Oliveira Barbosa
OAB/MG 124.910